
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO ĮSTATYMO NR. IX-368 4
1
 STRAIPSNIO, PRIEDO 

PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 4
2
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. balandžio 29 d. Nr. XIV-280 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 4
1
 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4
1
 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Registro tvarkytojas Europos bendrovėms, akcinėms bendrovėms, uždarosioms 

akcinėms bendrovėms ir kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos ekonominei 

erdvei priklausančiose valstybėse įsteigtų ribotos atsakomybės bendrovių filialams suteikia 

Europos unikalų atpažinties kodą, pagal kurį šias Europos bendroves, akcines bendroves, 

uždarąsias akcines bendroves ir kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos 

ekonominei erdvei priklausančiose valstybėse įsteigtų ribotos atsakomybės bendrovių filialus 

būtų galima aiškiai identifikuoti perduodant informaciją per Europos Sąjungos valstybių narių ir 

Europos ekonominei erdvei priklausančių valstybių centrinių, komercinių ir bendrovių registrų 

sąveikos sistemą. Europos unikalaus atpažinties kodo suteikimo tvarką nustato Vyriausybė.“ 

2. Pakeisti 4
1
 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Keitimasis informacija per Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominei 

erdvei priklausančių valstybių centrinių, komercinių ir bendrovių registrų sąveikos sistemą tarp 

registrų vykdomas neatlygintinai.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 4
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 4
2
 straipsniu: 

„4
2
 straipsnis. Atlyginimas už duomenų registravimą, duomenų ir dokumentų 

kopijų teikimą 

1. Už juridinių asmenų, jų filialų ir atstovybių registravimą, jų duomenų, informacijos ir 

steigimo dokumentų pakeitimo įregistravimą mokamas ekonomiškai pagrįstą paslaugos 

savikainą atitinkantis atlyginimas.  

2. Atlyginimas už juridinių asmenų duomenų ir dokumentų kopijų teikimą neturi viršyti 

registro administravimo, techninės ir programinės įrangos priežiūros ir modifikavimo išlaidų.  



 2 

3. Atlyginimo už juridinių asmenų, jų filialų ir atstovybių registravimą, jų duomenų, 

informacijos ir steigimo dokumentų pakeitimo įregistravimą, už juridinių asmenų duomenų ir 

dokumentų kopijų teikimą dydį nustato Vyriausybė. 

4. Atlyginimas už šio įstatymo 4
1
 straipsnio 3 dalyje nurodytų duomenų, dokumentų ir 

informacijos gavimą per Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominei erdvei 

priklausančių valstybių centrinių, komercinių ir bendrovių registrų sąveikos sistemą neturi viršyti 

paslaugos administravimo, techninės ir programinės įrangos priežiūros ir modifikavimo išlaidų. 

Neatlygintai per Europos Sąjungos valstybių narių ir Europos ekonominei erdvei priklausančių 

valstybių centrinių, komercinių ir bendrovių registrų sąveikos sistemą teikiama informacija apie 

Europos bendrovės, akcinės bendrovės ir uždarosios akcinės bendrovės: 

1) pavadinimą, teisinę formą, buveinę (adresą) ir valstybę, kurioje buveinė registruota; 

2) juridinio asmens kodą ir Europos unikalų atpažinties kodą; 

3) interneto svetainės adresą, jeigu bendrovė ją turi; 

4) teisinį statusą; 

5) veiklos tikslus, ekonominės veiklos rūšis; 

6) apribotą bendrovės veiklą; 

7) valdymo organų narius ir juridinio asmens dalyvius, turinčius teisę juridinio asmens 

vardu sudaryti sandorius, jų teisių ribas, kiekybinio atstovavimo taisyklę, jeigu bendrovės 

įstatuose nustatytas kiekybinis atstovavimas; 

8) išregistravimo datą; 

9) kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ir Europos ekonominei erdvei 

priklausančioje valstybėje įsteigtus bendrovės filialus, įskaitant jų pavadinimą, registracijos 

numerį, Europos unikalų atpažinties kodą ir valstybę narę, kurioje filialas įregistruotas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

„Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registro įstatymo 

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/848 dėl 

nemokumo bylų. 



 3 

2. 2017 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/1132 dėl 

tam tikrų bendrovių teisės aspektų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/1151.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. liepos 30 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro įstatymo Nr. IX-
368 4-1 straipsnio, priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 4-2
straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-29 Nr. XIV-280
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-04 16:31:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-04 16:31:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.91

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-05-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=990636a2a99311eb98ccba
226c8a14d7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-05-06 01:26:31 TAIS


